6. Utraque obligatio colligitur ex illo Num. xxvii, 18: «Dixit Dominus ad Moysen: Tolle Josue filium Nun, vi-rum in quo est spiritus, et pone manum tuam super eum. Qui stabit coram Eleazaro sacerdote, et omni multitudine: et dabis ei præcepta cunctis videntibus, et partem gloriæ tuæ, ut audiat eum omnis Synagoga filiorum Israel. Pro hoc, si quid agendum erit, Eleazar sacerdos consulat Dominum. Ad verbum ejus egredietur, et ingredietur ipse et omnes filii Israel cum eo, et cætera multudo.» Hæc posteriora verba huc spectant. Quorum sensus est: Josue, qui erit dux populi, non progreditur cum exercitu, nec suscipiet bellum cum viciniis hostibus, nec ullam rem aliam magni momenti aggredietur, nisi ad mandatum et directionem Eleazari Pontificis, qui in hujusmodi casibus quid faciendum sit à Deo sciscitabitur, et Josuem deinde certiorem faciet.

7. Porrò non solus Josue, sed alii quoque principes ac reges, qui deinceps secuti sunt, hoc præcepto obligabantur; semper in negotiis arduis debebant recurrere ad Pontificem, et ex arbitrio illius, vel agere quippiam, vel omittere. Et benè cum iis actum est qui hoc fecerunt, malè enī iis qui neglexerunt. Exempla prioris generis

sunt hæc: Primò David rex cum intellexisset insidias sibi parari à Saule, accessit ad Abiathar Pontificem, et per eum quæsivit à Deo, an tuto posset esse in urbe Ceila; et an cives Ceilitæ essent eum tradituri Sauli? (4 Regum xxiiii, 9.) Secundò idem David alio tempore per eumdem Pontificem consuluit Deum, an deberet persecui amalecitas, qui spoliaverant et succenderant urbem Siceleg? (4 Regum xxx, 6.) Quod autem David familiare fuerit hoc modo interrogare Deum, patet 4 Regum xxiiii, 15, ubi Achimelech Pontifex accusatus apud Saulem quod Davidi adhareret, et pro eo Dominum consuluisset, respondit regi: *Num hodie capi pro eo consulere Deum?* quasi dicat, sæpius ante hæc tempora id feci.

8. Exempla posterioris generis sunt hæc: Primò Iosue et alii principes filiorum Israel decepti sunt à gabonitis, eo quod fœdus cum illis pacti essent, non consulto priùs per Pontificem Deo. (Josue ix, 14.) Secundò Saul elatus victoria, et præfusis suis viribus, cum vellet, inconsulto Deo, philistæos persecuti, monitus à Pontifice est, ne id faceret. Et cum posteà consuluisset Deum, nullum responsum ab eo impetravit. Itaque non potuit uti victoria, sicut animo destinaverat. (4 Regum xiv, 36.) Tertiò filii Israel pugnaturi cum benjamitis, consuluerunt quidem Deum per Pontificem, sed tamen quia magis confidebant suis copiis, quæm Dei oraculo, multi ex iis cæsi ac fugati sunt. (Judic. xx, 22.)